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Październik - miesiącem Różańca Świętego

Różaniec Święty: Kompendium Ewangelii i Szkoła Kontemplacji Chrystusa z Maryją

Różaniec Święty jest jedną z najstarszych i najbardziej umiłowanych form modlitwy w Kościele katolickim. Jest to modlitwa prosta,

dostępna dla wszystkich, a jednocześnie głęboka, która prowadzi wiernych do  kontemplacji tajemnic zbawienia w jedności z Matką

Bożą. Jak ujął to papież Paweł VI, Różaniec jest „kompendium całej Ewangelii”.

Czym jest Różaniec? Struktura Modlitwy

Różaniec to seria modlitw, w których wierni medytują nad piętnastoma (tradycyjnie) lub dwudziestoma (po dodaniu Tajemnic Światła)

głównymi tajemnicami życia, męki i chwały Jezusa Chrystusa oraz Jego Matki.

Struktura Różańca jest organicznie złożona z kilku elementów:

1. Kontemplacja Tajemnic Zbawienia: Tajemnice te są mądrze podzielone na cykle, które wyrażają radość czasów mesjańskich

(Tajemnice Radosne), zbawcze cierpienie Chrystusa (Tajemnice Bolesne) i chwałę Zmartwychwstałego Pana (Tajemnice

Chwalebne). Papież Jan Paweł II dodał do tradycyjnych piętnastu tajemnic pięć  Tajemnic Światła, skupiających się na

publicznej działalności Chrystusa.

2. Modlitwa Pańska (Ojcze Nasz): Ze względu na swoją ogromną wartość, stanowi ona podstawę modlitwy chrześcijańskiej i

uszlachetnia Różaniec. Ojcze Nasz odmawia się na początku każdej dziesiątki.

3. Pozdrowienie Anielskie (Zdrowa? Maryjo): Jest to litanijne powtarzanie pozdrowienia anielskiego (Łk 1,28) i pozdrowienia

Elżbiety (Łk 1,42), po których następuje kościelne błaganie (?wi?ta Maryjo). Ciągłe powtarzanie Zdrowa? Maryjo jest

szczególną cechą Różańca. Pełna, typowa liczba 150 Zdrowa? Maryjo nawiązuje do liczby Psalmów Dawidowych, stąd

Różaniec nazywany bywa Psalterzem Najświętszej Maryi Panny.

4. Doksologia (Chwa?a Ojcu): Kończy modlitwę uwielbieniem Boga, który jest jeden w Trójcy, od którego, przez którego i w

którym wszystko istnieje. Odmawia się ją po każdej dziesiątce.

Poprzez odmawianie tych modlitw i medytację nad tajemnicami, Różaniec staje się  historią życia, cierpienia i triumfalnego zwycięstwa

Jezusa Chrystusa.

Korzenie i Historyczne Triumfy Różańca

Tradycja Kościoła, uznana przez wielu papieży, przypisuje św. Dominikowi (założycielowi Zakonu Kaznodziejskiego) ustanowienie i

rozpowszechnienie Różańca w XIII wieku, jako potężnego narzędzia w walce z herezją albigensów. Święty Dominik miał otrzymać tę

formę modlitwy od samej Matki Bożej, by głosić ją jako antidotum na grzech i herezję.
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Papież Pius V w 1569 roku autorytatywnie opisał i ustalił tradycyjną formę Różańca w liście apostolskim  Consueverunt Romani. W

dokumencie tym potwierdził, że Różaniec, który rozpowszechnił św. Dominik, jest prostym, pobożnym sposobem modlitwy, który ma

moc przemieniania wiernych, rozpraszania mroku herezji i ukazywania światła wiary katolickiej.

Wielu następców św. Piotra gorąco polecało tę modlitwę, widząc w niej skuteczną obronę Kościoła:

Św. Pius V uznał, że Różaniec przyczynił się do „rozproszenia mroku herezji” i „zapalenia modlitw wiernych”.

Leon X stwierdził, że Różaniec został ustanowiony, by „przeciwstawić się zgubnym herezjarchom i herezjom”.

Grzegorz XIII ogłosił, że Różaniec został ustanowiony przez św. Dominika,  „aby uśmierzyć gniew Boży i uprosić

wstawiennictwo Najświętszej Maryi Panny”.

Szczególnym świadectwem mocy Różańca jest Święto Matki Bożej Różańcowej (obchodzone 7 października). Zostało ono ustanowione

przez św. Piusa V w 1572 roku po zwycięstwie floty chrześcijańskiej nad Turkami pod Lepanto w 1571 roku . Zwycięstwo to, które

ocaliło chrześcijaństwo, było postrzegane jako bezpośrednia odpowiedź na modlitwy i procesje różańcowe, które odbywały się w

Rzymie w czasie bitwy.

Różaniec: Szkoła Maryi

Różaniec jest przede wszystkim modlitwą chrystocentryczną, ale odmawianą w towarzystwie Maryi. Papież Jan Paweł II podkreślał, że 

„Z Różańcem, lud chrześcijański siada w szkole Maryi i jest prowadzony do kontemplowania piękna oblicza Chrystusa i doświadczania

głębi Jego miłości”.

Kiedy odmawiamy Zdrowaś Maryjo, chociaż zwracamy się do Matki Bożej, modlitwa ta jest przede wszystkim  uwielbieniem i

dziękczynieniem Synowi za Boskie miłosierdzie objawione w tajemnicy Wcielenia. Maryja, która zachowywała i rozważała wszystkie te

sprawy w swoim sercu (Łk 2,19), staje się naszą przewodniczką, ucząc nas patrzeć na Jezusa Jej oczami.

Wezwanie do Częstej Recytacji

W obliczu współczesnych wyzwań – wojen, herezji, upadku moralności i trosk o pokój – Kościół niezmiennie zachęca do częstego

odmawiania Różańca.

Papieże XX i XXI wieku, w tym Jan XXIII, Paweł VI i Jan Paweł II, wielokrotnie wzywali wiernych do tej modlitwy. Jan Paweł II, wielki

czciciel Różańca, zawierzył tej modlitwie „cenne dobro pokoju i umocnienie instytucji rodziny” .

Różaniec jest formą modlitwy, która:

Jest łatwa i dostosowana do każdej zdolności.

Wzmacnia kontemplację i cnoty wewnętrzne.

Jest skuteczna w promowaniu życia chrześcijańskiego i zaangażowania apostolskiego .

Niech Różaniec Święty, ten mistyczny wieniec spleciony ze Zdrowaś Maryjo, Ojcze Nasz i Chwała Ojcu, stanie się codzienną praktyką w

naszych domach i parafiach. Odmawiając go, nie tylko prosimy o wstawiennictwo Niebieskiej Matki, ale przede wszystkim  wzrastamy
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w miłości i poznaniu naszego Pana Jezusa Chrystusa, idąc za Maryją, która w pełni doświadczyła głębi Jego miłości.
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